
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  153 del 19 dicembre 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno dicianove del mese di dicembre alle ore 
10.25 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore  SI 

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 6 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Contributi a diversi aventi diritto anno 2008. Atto di indirizzo. 



 

Comune di Carinaro 
 

Proposta di delibera 
Oggetto: Contributi a diversi aventi diritto. Anno 2008. Atto di indirizzo  

                                                                                                                                               
Il Sindaco dr. Mario Masi 
Premesso che: 
- il regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti ai sensi 

dell’art. 12 della Legge n. 241/90, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 
30.06.1994, modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30.10.1998, disciplina 
criteri e modalità cui la Giunta Comunale deve attenersi per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere 
a persone, ad Enti pubblici e privati, così come stabilito dall’art. 12 della Legge 241/90 
concernente “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;  

- la Commissione per l’assistenza riunitasi, su invito del Sindaco, nel giorno 17 dicembre 2008,  
ha esaminato le  numerose domande pervenute, ed accertato l’effettivo stato di bisogno e la 
sussistenza delle condizioni economiche e sociali previste dal citato regolamento comunale  ha 
proposto all’Amministrazione comunale quanto segue: 

 

- di concedere un contributo economico alle sotto elencate persone  tutte con nucleo familiare con 
reddito inferiore ad € 1.000,00, per gravi motivi di salute e grave disagio economico 

 
- Omissis - 

 
- di concedere un contributo economico alle sotto elencate persone  tutte con nucleo familiare con 

reddito superiore ad € 1.000,00, per gravi motivi di salute e grave disagio economico in deroga 
cosi come stabilito con atto di Giunta Comunale  

 
- Omissis - 

 
- di concedere un contributo in buoni viveri del costo pro- capite di €. 130.00 alle sotto elencate 

persone, con nucleo familiare con reddito inferiore a € 1.000,00, e a richiedenti, che pur avendo 
una situazione ISEE leggermente superiore ad €. 1000,00, si trovano comunque in condizioni 
disagio economico.  

 
- Omissis - 

 
 
Ritenuto doveroso recepire la proposta della Commissione; 
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente:  
 

PROPOSTA DI DELIBERA 

1. Prendere atto della proposta della Commissione per l’assistenza di cui al verbale indicato in 
premessa; 



 
2. Demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per la liquidazione dei contributi in danaro e per l’emissione dei buoni 
viveri a favore delle persone proposte dalla commissione per l’assistenza ed indicate in 
premessa. 

 
Carinaro 18.12.2008 
                                                                                             IL SINDACO 

                                                   f.to. Mario Masi 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
 “ Contributi a diversi aventi diritto. Anno 2008, corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – 
comma 1° - del D. Lgs. 18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto Comunale; 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1 Prendere atto della proposta della Commissione per l’assistenza di cui al verbale 
indicato in premessa; 

 
2 Demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a 

tutti gli adempimenti necessari per la liquidazione dei contributi in danaro e per 
l’emissione dei buoni viveri a favore delle persone proposte dalla commissione per 
l’assistenza ed indicate in premessa. 

 
3 Dare atto che trattandosi d’atto di indirizzo, non si necessita del parere di regolarità 

tecnica ai sensi dell’ art. 49 TUEL  267/200; 
 

4 Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18 agosto 2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
 
 
Oggetto:  Contributi a diversi aventi diritto. Anno 2008. 
 

 
 

Parere di regolarità contabile: non necessita 
 
Il responsabile del servizio finanziario, Arturo Barbato, Istruttore direttivo, in merito alla 

proposta di cui all’oggetto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Carinaro, 19.12.2008 
 

                  Il Responsabile del servizio 
                  (Arturo Barbato) 

Parere di cui all’articolo 39 dello statuto comunale 
 

Il Segretario comunale 
In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’articolo 39 – comma 1 – dello statuto 

comunale, esprime parere favorevole in ordine ala conformità dell’azione amministrativa alle leggi, 
allo statuto ed ai regolamenti. 

 
Carinaro, 18.12.2008 
 
                                         il Segretario comunale 
                       (Dott. Salvatore  Capoluongo) 

 
 
 

        


